
~ ~ CONi\IPD 
6, '°9fUIO 11.1.~...a.I U ATll.noll ~.., rtGUA. 
T AU.rtUOlllltl.,9ffflSUU.aDA.l 

CONSEJO NACIONAL DE ATENCION 

INTEGRAL A LA PERSONA CON 

DISCAPACIDAD 

GOBIERNO DE EL SALVADOR 

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES 

INSTITUCIONAL 

ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS Y SERVICIOS 

LUGAR y FECHA: Antiguo Polígono Industrial Plan de La Laguna, Calle 

\)\lu1 .... ..,. ''"' 

EL SALVADOR 
UNAMONO S PARA CRE CER 

----- ---.............. ---
ASIGNACIÓN 

PRESUPUESTARIA 

Cuscatlán Circunvalación lote No 20, Antiguo Cuscatlán, ORDEN No. 046/2018 

28 de septiembre de 2018 La Libertad. 

RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE 

AVILES TRAVEL, S.A. DE C.V. 

PRECIO 

No. 
CÓDIGO 

ONU 

CÓDIGO 

PRESUP 
CANT DESCRIPCIÓN TÉCNICA UNITARIO 

(CON IVA} 

Boletos aéreo, clase económica El 

NIT 

VALOR TOTAL 

(CON IVA} 

1 90120000 54402 2 Salvador - Brasilia, Brasil / Brasilia, Brasil - $ 1.4 75.00 $ 2,950.00 

El Salvador 

MONTO EN LETRAS: DOS Mil NOVECIENTOS CINCUENTA 00/100 DÓLARES $2,950.00 

PRECIO CON IVA INCLUIDO 

FORMA DE ENTREGA DEL BIEN: INMEDIATA 

FORMA DE PAGO: CONTADO 

FINALIDAD: Para asistir a la Decima reunión del CEDDIS ante el comité para la eliminación de todas las formas de 

·scriminación contra las Personas con Discapacidad, a realizarse del 12 al 16 de noviembre de 2018 en Brasilia, Brasil. 

~~~ 
'---:o~"' co:ob1.&'4.~ ,._"t-o/ ;¡-(><;. 

. --~ IJ~ 7:.o'?r_ 
-...~r:_~CTORA ~;:l\ 

.P~A~~?}¡ 
• .oJ'/. ,.... 4..~w 

::---=-~~--.:.;..-w..~~~· ~' .;p.~~~-~ 
isfrativ~/ ~---



RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA DE BIENES, OBRAS O SERVICIOS POR LIBRE GESTION " ~· CONAIPD 
ÁREA DE TRABAJO: DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCIÓN AOJUDICATIVA, CÓDIGO: RA/LG(SC)No 055/2018 CONAIPD 

NÚMERO DE 0.DE.C. : 046/2018 

,,, <:Oti&Llr.<O"-'l:.0\&\CIC aTV.tlO.l trlltW.AL 
' a 1-"6 •N• !llW• t•iw t•K~fH.•t.U 

El infrascrito, en ca lidad de Autoridad Competente, con base en el artículo 18, inciso segundo y cuarto, de la ley de Adquisiciones y 

Contrataciones de la Administración Pública (LACAP), vistos y analizados los documentos que contienen las ofertas presentadas del servicio 

ofertado, y en consideración del artículo 40, literal " b" (LACAP), y del Acuerdo No 5, establecido en ACTA No 2 de Reunión Ordinaria de Consejo, 

de fecha ocho de marzo de 2013, RESUELVE: Adjudicar mediante UBRE GESTIÓN CON COMPETENCIA a AVILES TRAVEL, S.A. DE C.V., con número 

de Identificación Tributaría (NIT) N a adquisición y contratación de: 
----~~~~~----------------.----------...... -----------------

No. CÓDIGO ONU 
CÓDIGO 

PRESUP 
CANT DESCRIPCIÓN TÉCNICA 

Boletos aéreo, clase económica El 

PRECIO 

UNITARIO 

CON IVA 

VALOR TOTAL {CON 

IVA) 

1 90120000 54402 2 Salvador - Brasilia, Brasil/ Brasilia, Brasil - $ 1,475.00 $ 2,950.00 
El Salvador 

MONTO EN LETRAS: DOS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA 00/100 DÓLARES $2,950.00 

PRECIO CON IVA INCLUIDO 

FORMA DE ENTREGA DEL BIEN: INMEDIATA 

FORMA DE PAGO: CONTADO 

FINALIDAD: Para asistir a la Decima reunión del CEDDIS ante el comité para la eliminación de todas las formas de 

discriminación contra las Personas con Discapacidad, a realizarse del 12 al 16 de noviembre de 2018 en Brasilia, Brasil. 

En fe de lo cual firmo y sello la presente adjudicación, el 28 de s 

FORMULARIO UTILIZADO PARA LAS ADJUDICACIONES DERIVADAS DE LOS PROC OS DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE BIENES, OBRAS Y 

SERVICIOS {INCLUIDOS CONSULTORES INDIVIDUALES), DENOMINADOS "LIBRE GESTIÓN", POR UN MONTO INFERIOR AL EQUIVALENTE A 

DOSCIENTOS CUARENTA SALARIOS M ÍNIMOS MENSUALES PARA EL SECTOR COM ERCIO; ES DECIR, DESDE LOS usso.01 HASTA us $ 72,000.00, 

SEGÚN DECRETO EJECUTIVO ti 2, DEL DIECISEIS DE DICIEMBRE DE 2016, PUBLICADO EN El DIARIO OFICIAL No. 236, tomo 413 del 19 de Diciembre 

de 2016. 

ORIGINAL 

Formulario autorizado por la UACI 



No. 0345 

San Salvador, 21 de septiembre de 2018. 

Señora 

Ana Daysi Villalobos Membreño, 

Viceministra de Gobernación y Desarrollo Territoria l y 
Presidenta del Consejo Nacional de Atención Integral a la 
Persona con Discapacidad, 
Presente. 

En atención a los conceptos de su oficio No. CONAIPD-1345-2018, de fecha 17 del presente mes y 
año, me permito manifestarle que el señor Presidente de la ·República está de acuerdo en 
conceder misión oficial a favor de la señora Sara Magdalena Bonilla Gutiérrez, Presidenta 

Protémpore de ese Consejo y señorita Irene Isabel Villeda Blanco, miembro del Pleno del Consejo, 
en cal idad de apoyo técnico, para que atiendan convocatoria de la Secretaría General de la 
Organización de los Estados Americanos, para participar en la Décima Reunión del CEDDIS, a 
reali zarse en Brasilia, Brasil, del 11al17 de noviembre de 2018. 

CONAIPD le concederá a cada uno de los participantes boletos aéreos por $1,198.00, gastos 
terminales por $45.00, gastos de viaj e por $600.00 y viáticos por $1.,000.00. 

FRANCISCO RUBÉN ALVARADO FUENTES, 

Secretario para Asuntos Legislativos y Jurídicos. 

GR/mf/cr 
.V---



Lic. Baltazar González 

De: 
Enviado el: 
Para: 

Asunto: 

Carlos Antonio Reyes Cortez <juridico@conaipd.gob.sv> 
miércoles, 26 de septiembre de 2018 02:42 p.m. 
tesoreria@conaipd.gob.sv; directoraejecutiva@conaipd.gob.sv; 'Lic. Edgar Carpio'; 'Lic. 

Baltazar Gonzalez' 
RE: Punto de Acta 

Buenas tardes Don Elmer, le remito el acuerdo referido a viaje de.Sra. Sara Bonilla y Srta. Irene Villeda. 

ACUERDO NÚMERO DIEZ: Se aprueba por 8 votos: A) Ratificar la designación de la señora presidenta pro 
tempore, Sra. Sara Magdalena Bonilla Gutiérrez, representante propietaria ante el CEDDIS, y de la señorita 
Irene Isabel Villeda Blanco, miembro suplente del Consejo en Pleno; para que asistan a la Décima Reunión del 
CEDDIS, a celebrarse en la Ciudad de Brasilia, Brasil, del 12 al 16 de noviembre de 2018; B) gestionar la 
solicitud de la misión oficial ante la Dirección General de Protocolo y Órdenes del Ministerio de Relaciones 

r~ 

~xteriores; C) Remitir solicitud de erogación de costos por misión oficial al Señor Presidente de la República; 
0) Autorizar de conformidad con el Reglamento General de Viáticos las erogaciones de la manera siguiente: a) 
Para la señora Sara Magdalena Bonilla Gutiérrez, correspondiendo a los siguientes conceptos: Gastos 
terminales US$45.00, gastos de viaje US$600.00 y viáticos por 5 días por un monto US$1 ,000.00; lo cual hace 
un total de US$1,645.00; b) a) Para la señorita Irene Isabel Villeda Blanco, correspondiendo a los siguientes 
conceptos: Gastos terminales US$45.00, gastos de viaje US$600.00 y viáticos por 5 días por un monto 
US$1,000.00; lo cual hace un total de US$1,645.00; dichas erogaciones para cada una de las participantes 
hacen un total de US$3290.00; y, E) Autorizar la erogación de gastos para adquisición de dos boletos aéreos 
por un monto de US$1,198.00 cada uno, haciendo un total de US$2,396.00, sujeto a cambio de tarifa el día de 
la compra. 

Atentamente, 

Carlos Reyes. 
Colaborador Jurídico 

,--... jurídico@conaipd.gob.sv 
Polígono Industrial Plan de La Laguna, Cal.le Circunvalación, Lote #20 
Antiguo cuscatlán, La Líbertad 
Te!: 2511-6718/ Cel: 7069~3988 

SIGAMoscreando(Utit.ro 
GQBJf.RNO 
u1. 11 '-Al' .u~un 

De: Carlos Antonio Reyes Cortez [mailto:juridico@conaipd.gob.sv] 
Enviado el: miércoles, 26 de septiembre de 2018 12:09 p.m. 
Para: tesoreria@conaipd.gob.sv¡ directoraejecutiva@conaipd.gob.sv; 'Lic. Edgar Carpio'; 'Lic. Baltazar Gonzalez' 
Asunto: RE: Punto de Acta 

1 




